
UCHWAŁA NR XXXV/368/2018
RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 25 lipca 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny 
Dunajec na rok 2018, Nr XXX/306/2017 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 29 grudnia 2017 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U z 2018r poz. 994 ) oraz art.  236, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. 
U  z 2017 r poz. 2077 ) 

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2018 rok:

● Zwiększa się dochody budżetu na 2018 rok o kwotę 24.223,21 złotych w następujący sposób:

1) Dochody bieżące zwiększenie o kwotę 24.223,21 złotych w tym:

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań z udziałem środków o których 
mowa  w art.5 ust.1 zmiana 0,00 złotych

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa  się wydatki budżetu na 2018 rok o kwotę  24.223,21 złote, z tego:

1) wydatki bieżące: zmniejszenie o kwotę  110.776,79  złote, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zmniejszenie o kwotę 21.776,79  złote,

z czego:

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zmniejszenie 
o 21.776,79 złotych

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie o 15.000,00 złotych

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji zmniejszenie o kwotę 104.000,00 złotych

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o kwotę 135.000,00 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 135.000,00 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu w 2018 roku o kwotę  
80.000,00 złotych

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2018 rok wynosi:

● Dochody 102.246.814,38 złote

● Wydatki 102.947.512,38 złote

● Deficyt 700.698,00 złotych

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

Id: 0D8AEA21-18F1-4143-A613-1B42CC71EEBD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 0D8AEA21-18F1-4143-A613-1B42CC71EEBD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/368/2018

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 25 lipca 2018 r.

Zmiany w planie  dochodów, w budżecie gminy na 2018 rok

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dział N a z w a     Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie
    P r o g n o z o w a n e d o c h o d y

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

8.500,00

Dochody bieżące
Dotacja WFOŚiGW § 2460

8.500,00
8.500,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

15.723,21

Dochody bieżące
Dotacja WFOŚiGW  § 2460
Wpływy z usług § 0830

15.723,21
2.723,21

13.000,00
Razem 
Ogółem zmiany   dochodów 24.223,21
Dochody bieżące 24.223,21

Dochody majątkowe 0,00

Zmiany dotyczą:

Dział 754 – dotacja z WFOŚIGW na realizację programu – „ Zakup zestawów umundurowania bojowego dla OSP w celu zapobiegania poważnym awariom 
i likwidacja ich skutków dla Środowiska – Bezpieczny Strażak”  kwota 8 500,00zł.

Id: 0D8AEA21-18F1-4143-A613-1B42CC71EEBD. Podpisany Strona 1



Dział 900 – dotacja WFOŚIGW na zwalczanie rośliny- Barszcz Sosnowskiego kwota 2.723,21zł. Wpłaty z biletów wstępu do „Centrum Dziedzictwa 
Przyrodniczego- Muzeum Torfowisk” kwota 13.000,00zł.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 0D8AEA21-18F1-4143-A613-1B42CC71EEBD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/368/2018

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 25 lipca 2018 r.

Zmiany w planie wydatków,  w budżecie gminy  na 2018 rok

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dział Rozdział N a z w a   Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie 

                P l a n o w a n e w y d a t k i -  zadania własne  
600 Transport i łączność 114.000,00

60016 Drogi publiczne gminne 99.000,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań  

99.000,00
99.000,00
99.000,00

60017 Drogi wewnętrzne 15.000,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań  

15.000,00
15.000,00
15.000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

118.500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 118.500,00

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
           z tego: wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań 
          dotacje na zadania bieżące

Wydatki majątkowe
W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

83.500,00
68.500,00
68.500,00
15.000,00

35.000,00
35.000,00

757 Obsługa długu publicznego 104.000,00

Id: 0D8AEA21-18F1-4143-A613-1B42CC71EEBD. Podpisany Strona 1



75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego

104.000,00

Wydatki bieżące
w tym: wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji

104.000,00
104.000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

84.723,21

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 65.000,00
Wydatki majątkowe
W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

65.000,00
65.000,00

90095 Pozostała działalność 19.723,21
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego:  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

19.723,21
19.723,21
19.723,21

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

4.000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4.000,00
 Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego:  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

4.000,00
4.000,00
4.000,00

926 Kultura fizyczna 35.000,00
92601 Obiekty sportowe 35.000,00

Wydatki majątkowe
w tym: Inwestycje i zakupy inwestycyjne

35.000,00
35.000,00

R a z e m 218.000,00 242.223,21

Ogółem zwiększenie wydatków 24.223,21
w tym: Wydatki bieżące 110.776,79

Wydatki majątkowe 135.000,00

Zmiany dotyczą zadań:

Przeniesienie kwoty  4.000,00zł z modernizacji dróg na remont kapliczki w Piekielniku – (wniosek Sołtysa).

Przeniesienie kwoty 15.000,00zł z środków przeznaczonych na  wykonanie placu postojowego  na potrzeby wykonania ogrzewania w OSP w miejscowości 
Podczerwone na kwotę 15000,00- dotacja dla OSP Podczerwone- (wniosek Sołtysa i Rady Sołeckiej)

Id: 0D8AEA21-18F1-4143-A613-1B42CC71EEBD. Podpisany Strona 2



Przesunięcie kwoty 35.000,00zł z modernizacji dróg na doposażenie OSP Stare Bystre – (wniosek Sołtysa).

Przesunięcie kwoty 60.000,00 zł z modernizacji dróg na roboty remontowe w OSP Podszkle ( wniosek Sołtysa i Rady Sołeckiej)

Dział 757- kwota 104.000,00zł została przeznaczona na: oświetlenie boiska Czarny Dunajec  kwota 35.000,00zł, dotacje do oczyszczalni przydomowych  dla 
mieszkańców kwota 65000,00zł, funkcjonowanie „Centrum Dziedzictwa Przyrodniczego- Muzeum Torfowisk” kwota 4.000,00zł.

Dodatkowo kwota na funkcjonowanie „Centrum Dziedzictwa Przyrodniczego- Muzeum Torfowisk”  w kwocie 13.000,00zł pochodzi z wpłat za bilety wstępu.

Dział 754 – dotacja z WFOŚIGW na realizację programu – „ Zakup zestawów umundurowania bojowego dla OSP w celu zapobiegania poważnym awariom 
i likwidacja ich skutków dla Środowiska – Bezpieczny Strażak”  kwota 8.500,00zł.

Dział 900 – dotacja WFOŚIGW na zwalczanie rośliny- Barszcz Sosnowskiego kwota 2.723,21zł.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 0D8AEA21-18F1-4143-A613-1B42CC71EEBD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/368/2018

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 25 lipca 2018 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2018 ROKU

Dział Rozdział Nazwa 

Zmniejszen
ie planu

Zwiększeni
e planu

w tym:
 dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

z tego:

w tym:
dla jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych

z tego:
Dotacje  
podmio
towe

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

15.000,00 15.000,00 15.000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 15.000,00 15.000,00 15.000,00
900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
65.000,00 65.000,00 65.000,00

90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód

65.000,00 65.000,00 65.000,00

       Razem 80.000,00 80.000,00 80.000,00
DOTACJE OGÓŁEM –  16.235.224,57 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  11.379.576,00 złotych
dotacje celowe –  4.855.648,57 złotych

Id: 0D8AEA21-18F1-4143-A613-1B42CC71EEBD. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 0D8AEA21-18F1-4143-A613-1B42CC71EEBD. Podpisany Strona 2




